
21/02/2022 10:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão Eletrônico 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

N°·oo004/2022 (SRP) 

Às 10: 25 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
0038/2022, Pregão n° 00004/2022. 

Resultado da Homologação 

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 2.573.980,0000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO, pelo melhor lance de R$ 2.054.320,0000 . 

Itens do grupo: 

• 1 - Amido 

• 2 - Macarrão 

• 3 - Açúcar 

• 4 - Peixe em conserva 

• 5 - Arroz beneficiado 

• 6 - Óleo Vegetal 

• 7 - Farinha de mandioca 

• 8 - Produçao / beneficiamento - café 

• 9 - Leguminosa 

• 10 - Leite em pó 

Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Amido 
Descrição Complementar: Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula 
Tratamento Diferenciado: 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: E mbalagem 500,00 G 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 Valor Máximo Aceitável: R$ 2,9000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO, pelo melhor lance de R$ 2,3300 e a quantidade de 
28.000 Embalagem 500,00 G 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 
21/02/2022 

10:04:48 

21/02/2022 
Homologado l0:25:38 

Item: 2 - Grupo 1 
Descrição: Macarrão 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADRIANO RICARDO DE 
SOUSA PINHEIRO, C NPJ/CPF:17.272.244/0001-26, Melhor lance : R$ 

2,3300 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom .asp?prgCod= 1 O 14629&tipo=t 1/4 



21/02/2022 10:26 Compras .gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Descrição Complementar: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: Farinha De Trigo Sarraceno , 
Apresentação: Soba 

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 Valor Máximo Aceitável: R$ 3,4200 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 3,0500 e a quantidade de 
28.000 Embalagem 500,00 G . 

Eventos do Item 

Evento Data 

21/02/2022 
Adjudicado 

l0:04:49 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADRIANO RICARDO DE 
SOUSA PINHEIRO, CNPJ/CPF:17.272.244/0001-26, Melhor lance : R$ 

3,0500 

21/02/2022 
Homologado 

l0:25:40 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

--- ··-· -·--.. 
• 'refeitura Munic,pal 

Item: 3 - Grupo 1 
Descrição: Açúcar ª""âj:ilW\ ;PROC. 

1 =�1 Descrição Complementar: Açúcar Tipo: Refinado , Característica Adicional: Calorias Reduzidas - Light 

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 14.000 

� 

Valor Máximo Aceitável: R$ 4,5800 

Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

Adjudicado para: ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 4,2900 e a quantidade de 
14.000 Embalagem 1,00 KG 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 
21/02/2022 

10:04:50 

21/02/2022 
Homologado 

l0:25:41 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Item: 4 - Grupo 1 
Descrição: Peixe em conserva 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADRIANO RICARDO DE 
SOUSA PINHEIRO, CNPJ/CPF: 17.272.244/0001-26, Melhor lance : R$ 

4,2900 

Descrição Complementar: Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , 
Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate 

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 125,00 G 

Int�rvalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 Valor Máximo Aceitável: R$ 7,0800 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO, pelo melhor lance de R$ 6,7900 e a quantidade de 
28.000 Embalagem 125,00 G 

Eventos do Item 

Evento Data 

21/02/2022 
Adjudicado 

l0:04:52 

21/02/2022 
Homologado 

l0:25:43 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Item: 5 - Grupo 1 
Descrição: Arroz beneficiado 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADRIANO RICARDO DE 
SOUSA PINHEIRO, CNPJ/CPF: 17.272.244/0001-26, Melhor lance : R$ 

6,7900 

Descrição Complementar: Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: 

Tipo 1 

Tratamento Diferenciado: -

https://www.comprasnet .gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom .asp?prgCod= 1014629&tipo=t 2/4 



21/02/2022 10:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 70.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,6200 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

Adjudicado para: ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade 
de 70.000 Embalagem s,oo KG 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 21/02/2022 
10:04:53 

21/02/2022 Homologado l0:25:44 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADRIANO RICARDO DE 
SOUSA PINHEIRO, CNPJ/CPF:17.272.244/0001-26, Melhor lance : R$ 

15,0000 

, Prefeitura Munl0i�e1 

Item: 6 - Grupo 1 
Descrição: Óleo Vegetal 
Descrição Complementar: Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado 
Tratamento Diferenciado: 

deõ��jMA I. 
PROC. 1 

-ô� � 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Litro 
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO, pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 
14.000 Litro 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 21/02/2022 
10:04:54 

21/02/2022 
Homologado l0:25:46 

Item: 7 - Grupo 1 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Descrição: Farinha de mandioca 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADRIANO RICARDO DE 
SOUSA PINHEIRO, CNPJ/CPF: 17.272.244/0001-26, Melhor lance : R$ 

9,0000 

Descrição Complementar: Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto 
Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez 
Tratamento Diferenciado: 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 14.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,3900 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

Adjudicado para: ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 4, 7900 e a quantidade de 
14.000 Embalagem 1,00 KG 

Eventos do Item 

Evento Data 

21/02/2022 Adjudicado l0:04:55 

21/02/2022 
Homologado l0:25:47 

Item: 8 - Grupo 1 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Descrição: Produçao / beneficiamento - café 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADRIANO RICARDO DE 
SOUSA PINHEIRO, CNPJ/CPF:17.272.244/0001-26, Melhor lance : R$ 

4, 7900 

Descrição Complementar: CAFÉ DE PRIMEIRA QUALIDADE, DO TIPO TRADICIONAL OU SUPERIOR, TORRADO E 
MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES DE 250G (DUZENTOS E CINQUENTA 
GRAMAS). SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO -SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E 
O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E AR DIDOS). NA FORMA DA LEGISLAÇÃO, A EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER ESPECIFICAÇÕES DO FA BRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SENDO ESTA MÍNIMA DE 
11 (ONZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom .asp ?prgCod= 1014629&tipo=t 3/4 



21/02/2022 10:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Tratamento Diferenciado: 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 Valor Máximo Aceitável: R$ 8,1900 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO, pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a quantidade de 
24.000 UNIDADE 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ"udicado 
2110212022 

10:04:57 

21/02/2022 
Homologado l0:25:49 

Item: 9 - Grupo 1 
Descrição: Leguminosa 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADRIANO RICARDO DE 
SOUSA PINHEIRO, CNPJ/CPF:17.272.244/0001-26, Melhor lance : R$ 

7,0000 
'refeitura Mu111c1p.i.l· 

' de õrj;rt· 

FUI. ___ ,.,._ __ 1 

Descrição Complementar: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1 
Tratamento Diferenciado: 

tPROc. 3 i 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 Valor Máximo Aceitável: R$ 6,9100 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 6,5900 e a quantidade de 
24.000 Embalagem 1,00 KG 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ"udicado 
2110212022 

10:04:58 

21/02/2022 
Homologado l0:25:51 

Item: 10 - Grupo 1 
Descrição: Leite em pó 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADRIANO RICARDO DE 
SOUSA PINHEIRO, CNPJ/CPF:17.272.244/0001-26, Melhor lance : R$ 

6,5900 

Descrição Complementar: Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo 
Tratamento Diferenciado: 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 Valor Máximo Aceitável: R$ 8,3600 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 6,0200 e a quantidade de 
14.000 Embalagem 200,00 G 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 
21/02/2022 

10:04:59 

21/02/2022 
Homologado 

l0:2S:S3 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Observações 

Adjujicação individual da proposta. Fornecedor:ADRIANO RICARDO DE 
SOUSA PINHEIRO, CNPJ/CPF: 17.272.244/0001-26, Melhor lance : R$ 

6,0200 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod= 1014629&tipo=t 4/4 


